[image: image1.png]

ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

        от                        2021г.                                                          №

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского  городского округа от  28 февраля 2019 года № 100-МПА «Положение  об организации и проведении на территории Арсеньевского городского округа общественных обсуждений, сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций»
      Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Арсеньевского городского округа, Дума  Арсеньевского городского округа

решила:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского  городского округа от  28 февраля 2019 года № 100-МПА «Положение  об организации и проведении на территории Арсеньевского городского округа общественных обсуждений, сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций».

2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе городского округа В.С.Пивень  для подписания и официального опубликования (обнародования).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы
Арсеньевского городского округа

                                            А.М.Щербаков

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ АКТ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                                                   Принят  Думой Арсеньевского

                      городского округа          2021 г.

«О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского  городского округа от  28 февраля 2019 г. № 100-МПА «Положение  об организации и проведении на территории Арсеньевского городского округа общественных обсуждений, сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций»
1.  Внести  в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от  28 февраля 2019 г. № 100-МПА «Положение  об организации и проведении на территории Арсеньевского городского округа общественных обсуждений, сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций»  следующие изменение, дополнив подпункт 2 пункта 8 раздела 4 (1) после слов "в письменной форме" словами "или в форме электронного документа".

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                       В.С.Пивень
«_         _» _                        __ 2021 г.
 №         – МПА
	[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев, 692337             тел. (42361)4-38-94, факс (42361)4-38-94
E-mail: adm@arsenevmis.ru
http://arsenevmis.ru
ОКПО 04020761, ОГРН 1022500508073 ИНН/КПП 2501002228/250101001

	Председателю Думы

Арсеньевского городского округа

А.М.Щербакову

	№

	На №

	 от

Пояснительная записка

к проекту муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского  городского округа от  28 февраля 2019 года  № 100-МПА «Положение  об организации и проведении на территории Арсеньевского городского округа общественных обсуждений, сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций»
С принятием Федерального закона от 11.06.2021 года № 191-ФЗ произошло изменение в пункте 3 части 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в связи с этим,  администрацией городского округа вносится изменение в муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского  городского округа от  28 февраля 2019 года № 100-МПА «Положение  об организации и проведении на территории Арсеньевского городского округа общественных обсуждений, сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций».

Начальник управления архитектуры

и градостроительства                                                                                          Г.В.Гулак

Вербицкая Нина Николаевна

8(42361)53091